
 

 

UCHWAŁA NR XI/501/23 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Rady Miejskiej w Lubawce nr XII/189/20 w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubawka 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. 2023r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Lubawce po zaciągnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubawka będącym załącznikiem  

do uchwały nr XII/189/20 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 listopada 2020r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubawka  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 2 zmienia  się treść § 3 poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

„§ 3. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości nie przyłączonej do sieci kanalizacji 

sanitarnej, winny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków.”; 

2) w Rozdziale 3 zmienia się treść § 6 ust. 2 pkt 14 poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

„14) odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym”; 

3) w Rozdziale 3 zmienia się treść§ 6 ust. 10 poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

„10. Odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym, mieszkańcy mogą 

samodzielnie dostarczyć do PSZOK w ilości do 0,15 m3 od jednego gospodarstwa domowego rocznie. 

Odbiór większych ilości tych odpadów odbywa się na podstawie umowy zawartej przez właściciela 

nieruchomości z podmiotem zajmującym się zbieraniem odpadów komunalnych.”; 

4) w Rozdziale 5 zmienia się treść § 18 poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

„§ 18. 1. Ustala się następujące zasady pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) pojemność zbiornika bezodpływowego oraz przydomowej oczyszczalni ścieków powinny być 

dostosowane do potrzeb osób zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych 

nieczystości ciekłych; 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna uniemożliwiać przepełnianie 

zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię z terenu, do gruntu lub wód. Obowiązek 

opróżniania przez właścicieli nieruchomości zbiornika bezodpływowego powinien odbywać się co 

najmniej raz na pół roku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 5142



3) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna 

uniemożliwiać wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód. Obowiązek 

opróżniania przez właścicieli nieruchomości osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinien odbywać się nie rzadziej niż raz na pół roku, chyba że instrukcja przydomowej 

oczyszczalni ścieków stanowi inaczej; 

4) zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą być zlokalizowane w taki 

sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd do nich odpowiedniego pojazdu realizującego usługę 

wywozu nieczystości ciekłych; 

5) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z podmiotem 

posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Lubawka na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, 

nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorę przekazywane są następnie  

do stacji zlewnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce: 

Michał Ołdak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5142


		2023-09-15T09:49:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




